Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Repertorium iuris utriusque (P. 1-3)

Bertachini, Giovanni

[Venedig], 1494

[G]

[urn:nbn:de:bsz:31-316404](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316404)

20 **Furti** actione tenetur etiam quem dominus excusat dicens factum voluntate sua nisi ex coniecturis presumi possit contra-rium ut quia sit consanguineus vel amicus et res sit parua et com-modari solita. Bar.in.d. §. recte. bal.in.l. transfigere. C. de tran-sac. et per Ange. are. in tractatu malefactorum ver. ad se defen-dendum. iii. colum.

Furti actio an detur contra eum qui dicit dominus rei furtive si sciisset permisisset. bal.in.l. falsus. iii. col. C. de fur. quod non si sit persona gravis et non suspecta de collusionione. Item nec si iura-mento id asserat. Item nec si res furtiva sit vilis.

Furti accusatio an sit publica vel privata bal.in.l. adversus C. de fur. no. in. l. si. §. priua. delict. et bal.in.l. in. si. C. ne ex delict. defunc.

Furti accusatio an detur heredi. infra. v. heres agit. v. xviii. **Furti** actio quibus exceptionibus infringatur. in Spe. de actore. v. Item excipitur voluntem.

Furti actio datur separantes fructus de fundo si animo contractandi separant. l. arboribus. §. iul. al. l. si fur. ff. de usufr. et in spe. de fruc. et interesse. §. i. v. sed pone prelatum.

Furti actio datur pro solis mobilibus bonis Spec. ibidem p §. quod autem. in. si. de usufr.

Furti actio non datur pro consultore et fautorem nisi furtus sit securus in spe. de accu. §. si. v. sed quid si a.

Furti actio non datur pro querentem rem alienam mobilem in prius usus non animo furandi. in Spe. de iudi. §. ii. v. porro.

Furti actio an detur comodataria contra comodantes qui subrepta per eum re comodata recipit precium pro ea a comodatario in spe. de comodato. ad fi.

Furti actio contra nautas canpones stabularios et de acti. re- rum amo. quando vir furatur uxori vel econtra. et de actio. ar- bo. furti. c. fa. in spe. de fur. et de iniur. et da. da. §. ii. v. Item si qd

Furti actionis materia supple. §. actio. furti. p. totum.

Ustes non veniunt appellatio

ne armoz l. ii. C. de vi et vi arma. l. amoz. de verbo. sign. quod

verum pprie. nam improprie sic. fm ange. in. l. si de pignore. §. furem. ff. de fur. Lodo. in. l. i. §. occisorum ad fill. ange. are. i tra- ctatu malefactorum. v. armatus. et §. v. arma. v. xxi.

Ustes non veniunt appellacione tellog. d. l. i. §. occisorum et ibi Lodo. pon. ff. ad sila. et ange. are. vbi. §.

Ustigatio an sit meri imperij. in Specu. de fur. om. iudi. v. quid de religione.

Ustigatio an sit pena capitalis bal. et Saly. in. l. transfigere C. de transac.

Uturum an et quando

debet inspicere in iudicijs. in. l. si idem de iur. om. iud. et doc. in. l. sciendum. §. si fundus. ff. qui satisfac. cogan.

Uturum trahitur ad pteritum. l. floriano. d. iure codi. l. si iam facta. de gdi. et demo. per bar. in. l. si ferui. §. si. de acq. here.

Uturum est spectandum no. in cle. i. et ibi card. in prin. de re. ecc. non alie. et c. i. de seruis non ordi.

Uturum euentus inspicitur. l. diuortio. et ibi barto. ff. de ne- go. gestis.

Uturum est inspicendum specu. in. p. hemio. v. nouissime cle. i. §. nos et ibi card. de iureiur.

Uturum an deducantur in copromissis. et in iudicijs. in spe. de arbi. §. si. ver. quid ergo.

Uturum esse comprehendunt et i madato simplici et generali. i Spe. de pecu. §. iii. v. sed quid si procuratorium. et infra. v. man- datum extenditur. v. xv. et xv. v. v. b. procur. qualiter. verfi. vii. vbi plene. item.

Uturum veniunt et in obligatione bonoz generali. item.

Uturum argentum sicut plenus venit sub nomine cris. ad e in lumine. in spe. vbi. §. et §. v. bona.

Uturum lites non comprehendit Reptu in Specu. de rescripti p- senta. §. ix. v. Item excipitur qd est ad futuras et in fine.

Uturum lites impedire vbi iudex. in spe. de peti. et pos. v. §. nu- quid intentati.

Uturum oē censetur incertum. et id dubitationez inducit i spe. de renun. et exclud. v. qd si quis.

Uturum iuri et **Uturum** exceptionibus. an qs possit renutiare in spe. ibide et infra. v. renunciatio exceptionum. v. xviii.

Abellanone est latine

victu qa no repe- ritur lex hoc vtens vocabulo quo vsus loquendi ac statuta vtentur. Sed equiuocu est ad nomen vectigal. quod vi- citur octaua pars eius qd vehitur que pars fisco pstatur. l. vni-

uersi. et l. a legatis. et l. ex prestatione. C. de vectiga. et comi. glo. i l. i. §. b. titulum. ff. de publi. l. ii. C. de no. uec. Sali. in. l. vectiga- lia. C. no. uec. post a30. in summa. co. ti. glo. in. l. eu3q vectigal. ff. de. v. sig. et digi in tractatu. gabel. in preclud.

Gabellas primus iposuit nouas p his que vehbant et pro rebuz diurnis Laus Lallacula quartus iperatoz teste Sueto mo. v. ex greulorum diurnis. et.

Gabellaz edictu bz locu et pro rebuz que no vehunt de lo co ad locu sed que sunt intra oppida ob rationis idēptitatez fm Salice. in. d. l. vectigalia. in prin.

Gabelle sue vectigal. nomine etiam tributū cōprehēditur sed nō pprie. glo. et doc. et ange. de perig. in. l. imperatores. ff. de publica. et ibi vide qualiter differant.

Gabella p rebuz mobilibus tantū debet. l. vniuersi. et l. ex pstatione. sed tributū p immobilibus. l. ii. §. si quid de heredi. vel ac. v. in glo. xi. q. i. si tributum. et glo. in. c. generali. d. elec. in. vi. et glo. in. d. §. b. titulum. l. i. et ii. C. de anno. et tri. l. i. et ii. et fi. C. sine. censu. vel reli.

Gabella noua dicitur siue de nouo iponat siue vltra solitum minuat vel augeatur. l. vectigalia. in prin. ff. de publi. Sali. post a30. in. d. l. vectigalia. C. no. uec.

Gabella a quibus imponatur

dicemus infra co. et digi in tractatu gabellaz. prima parte secun- dum ordinem rectum.

Gabelle a solo pncipe imponitur cum talis impositio sit d maximo imperio. nō autem ab inferiori a pncipe. d. l. vectiga- lia. et ibi Saly. et l. non solent cū glo. et docto. in. l. si. C. no. uec. et ibi a30. in Spe. de cau. pos. §. i. v. si. quid de colligentibus.

Gabelle a rege non recognoscunt superiorem de iure ut est rex francoz impoi possunt alias secus. immo nec quando de facto non recognoscit imperatorem in superiorem. Sali. i. d. l. uectigalia. ii. col. C. no. uec.

Gabelle a barono regio indici non possunt. sali. l. d. l. uecti- galia. ii. col. Flor. in. l. filia nuptura. ff. fami. her.

Gabelle per ciuitate nō recognoscunt de iure superiorem ut in tuscia et lumbaria possunt imponi. sali. in. d. l. uectigalia Sed si habent merum imperium ex priuilegio pncipis vel cō- suetudine vel constitut. de pace constantie ut ibi per sali. et tenet abb. post. Jo. an. i. d. c. super quibusdam de ver. sig. sed si superio- rem recognoscunt secus est ut in ciuitatibus marchie anthoni- tan. quia requiritur licentia superioris earum. sali. ibidem et d. l. uectigalia. per docto. et l. non solent et ibi Bal. in fi. et l. i. et ibi sali. co. ti. et Barto. i. l. si publicanus. §. i. omnibus. ff. de publi. et ita loquitur spe. de cau. pos. et pro. §. i. v. si. quid de colligen- tibus. Item.

Gabelle nona si colligatur per ciuitates p iuris formā d3 restitui. d. l. non solent. cum glo. et doc.

Gabelle per adunantiam populi generalez induci possunt non per decuriones. nec per consilium populi nisi habeat aucto- ritatem ab adunantia generali que est superior. sali. in. d. l. uecti- galia. C. no. uec.

Gabelle pro mercibus a venetis possunt impoi. Bald. in Ricard. de re. diui. bart. cepol. de serui. rusti. c. de mare. sali. post Bal. in. l. iii. C. de nau. seno.

Gabelle per castella et villas ciuitati subditas non possunt imponi. bal. in. l. si. C. no. uec.

Gabelle per priores ciuitatis imponi possunt i casibus qui bus dictum est ciuitatem posse imponere si priores habeant li- berum arbitrium super statu. dummodo ciuitas consuenerit ga- bellas imponere et necessitas subsit alias non nisi fuerit ei speci- aliter commissuz. Bart. in. l. ambicioza. v. Item an possunt ex vigore alicuius arbitrij. ff. de decre. ob ordi. faci.

Gabelle possunt imponi per habentem ad hoc priuilegiuz a pncipe siue sit vniuersitas siue specialis persona. ca. super quibusdam. §. preterea. de verborum. sign. et Bald. in. l. si plu- res. in pe. col. C. de condi. iser. in specu. de cau. pos. et proprie. §. i. v. quid de colligentibus. ubi dicit posse dictum ius concedi au- ctoritate cōlij lateranen. et regum per. d. §. preterea.

Gabellarum imponendarū ius concessum ex priuilegio nō potest reuocari quia transit in forma pacti. l. quod semel. et ibi barto. ff. de decre. ab ordi. fa. et in. l. hi. in fi. de iure. immu.

Gabellarum iuris excessio facta a pncipe alicui loco gra- uato alijs oneribus et pedagijs non ualet. secundum Jo. an. in- addi. spe. de cau. pos. et proprie. §. i. v. quid de colligentibus.

Gabellarum vel pedagiorum ius inducitur etiam consue- tudine tanti temporis quod non sit memoria in contrarium si cut priuilegiū. c. super quibusdam. §. preterea de verb. sig. c. in- nouamus de cens. barto. in repetit. l. uectigalia. et in. l. si publica- nus. §. in omnibus. ff. de publi. sali. in. d. l. uectigalia. bald. in. l. si

10

hb

Gabellarij contra fraudantes agunt rei venditione ad res que inciderunt in comissum. l. comissum. in prin. et ibi docto. et bar. ff. de publi. sed requirit factum hominis. i. q. auferatur possessio fm bal. in l. si quis in tantu. xii. col. C. unde vi. quod intellige. l. q. iudicis sententia declaratur res incidisse in comissum. et dixi vbi. s. q. xvi.

Gabellarius agens rei vendi. ad res que inciderunt in comissum debet pbare se esse gabellarium et talem quale se asserit et sic titulum nec sufficit pbare quasi possessionem iuris exigendi gabellas. Flor. in l. ficuti. §. si queratur. ff. si ser. vendi. Item debet fraudē pbare. vt infra. v. Gabellay fraudes. vbi. viii. et xvi.

Gabellarius tenet p sua familia si qd fraudis committat i exi gēdo gabellaf. l. quāte. et ibi doc. ff. de publi. nisi exhibeat famulū vniū q male versatus sit in officio nō si mortuū. ibidem.

Gabellarius agit contra heredem fraudantis ad penam. l. fraudati. et ibi bar. ii. l. ec. ff. de publica. quod verum quatenus ad eum peruenit glo. ibi.

Gabellarij heres factus locupletio: tenet p male gesta exactione gabellarum. d. l. fraudati. fm aliā lecturaz. de publi. et l. si publicanus. in prin. et ibi glo. et bar. co. ti.

Gabellarij nō coguntur ad testificandū in spe. de teste. §. de testum. in prin.

Gabella quotiens solvatur vide infra

eo. per totum. **G**abella femel tantum debet solui de testamento i plurib⁹ cartis scripto nisi statutū vltra procedat quod p quolibet testamento scripto solvatur gabella. bar. in l. in prin. ff. de testa. dixi in tractatu. gabell. v. parte. prima. q.

Gabella si sit soluta p fructibus nō iterum d³ solui p pensione que similiter fructus est bar. et doc. in l. si. §. quotiens. ff. de pub. post Inno. in c. si. de deci.

Gabella soluta de pmissione de vendendo nō debet iterū solui de venditione que postea sequatur. doc. et bar. i. l. si. §. quotiens. de publica. bar. et ange. in l. si pupillis. ad le. fal. et pau. d. ca. consilio. clxxxv. in prin.

Gabella soluta de pmissione facta. de centū ducatis in qua fuit dictum quod si dicta centum non soluerent. infra terminū mensis liceret creditori propria aucte intrare tenutam et corporale possessionē bonoz debitoris et ea vendere pro libito voluntatis an de acceptione tenite bonorum sit iterū solvenda. pau. d. ca. q. sic. clxxxv. in christi nomine amē. videtur dicendum qd dictus. dixi vbi. s. q. iii. item

Gabella vnica solui d³ pro promissione votis et p datione rei in solutum pro ipsa dote Ange. in l. cum eiusdem. ff. de edil. edi. Sed pau. contra in d. consi.

Gabella soluta p tractu nō debet iterum solui p distractu. et quando reditio refinditur gtrario consensu. bal. in l. ii. q. C. de rescin. ven. Sali. in l. i. C. quando licet ab em. vi. nisi res ipsa retradatur. ange. et pau. de ca. in l. ab emptione. de pac. vid. omnino bald. in l. i. §. sed q. nostra. post L. y. C. comuna dleg. et in l. ii. et ibi Sali. C. de eumch. et per bar. in l. iurifgē. §. adeo. ff. de pac. dixi vbi. s. v. q.

Gabella soluta de protocollo. i. de primo rogitu notarij si debet iterum solui de eo refecto. per partes quia pamiū sit perditum bar. in q. si. satis dubie queritur dixi vbi. s. vi. q.

Gabella quoties solvatur quando in vno libello quis accusatur de pluribus delictis. bar. in l. ii. §. sed si aliud. ff. de accu. dixi vbi. s. vii. q. vbi etiā vide quid si plures de pluribus delictis accusantur eodem libello. vt ibi in. viii. q. et quid si plures d vno delicto puta furto accusantur. dixi vbi. s. x. q.

Gabelle plures solui debent quando quis accusat plurib⁹ nominibus. io. de p. a. in l. si defunctus. §. qui ad comuni. et ibi no. de par. dixi vbi. s. x. q.

Gabella soluta de instrumento nō debet iterū solui d eodem refecto nisi ei sit aditum infra gabella iudicoy. v. vii.

Gabella soluta de libello nō d³ iterum solui si ei addatur ex eadem cā infra gabella iudicoy. v. vii.

Gabella soluta tēpore pētus de pētū gditionali non debz solui iterum de implemento contractus tēpore existentis gditionis. bar. in l. sancimus. la. prima. de consil. nō asper. li. xii.

Gabella solui d³ tempore pētus non tēpore existentis conditionis. bar. in d. l. sancimus.